
  

 

 

 

 

 

 

 

LXXXI abiturientų laidos tradicinis spektaklis 

 Regimanto Kaškausko 2 dalių pasaka 

„Kai vėl atskris drugelis“ 
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Duobkasys:  Gyvybės vanduo…Kad taip nors lašelį… 

Mirtis:Akys gyvatės ir ryto rasa, skystas smaragdas, 

mėnulio šviesa… Eleksyras be burtaţodţio – 

paprasčiausias vanduo!..Neveikia, cha - cha - cha… 
 



 
                    

Pirmiausia sveikiname mūsų pašnekovą abiturientą Rimantą Ožiūną su garbingu Jaunojo gimnazisto vardo suteikimu. 

Ta proga ir norime jį pakalbinti. 

Rimantai, ką jums reiškia šis vardas? 

Tikrai labai dţiaugiuos, kad man buvo skirtas Jaunojo gimnazisto vardas. Kartu tai yra man ir 

įpareigojimas siekti kuo aukštesnių rezultatų per brandos egzaminus. 

Tavo nuomonė apie tradicinius mūsų mokyklos spektaklius? 

Mūsų mokykla gali didţiuotis šia tradicija. Tradicinis spektaklis – tai vertinga ir reikalinga tradicija, 

paliekanti daug teigiamų atsiminimų ir emocijų, nors ir reikia sugaišti nemaţai laiko, įdėti darbo. O bendras 

darbas visada vienija ţmones. Labai daţnai šis spektaklis atskleidţia tikrų talentų, kurie suţiba per spektaklį. Ir 

dar – tai puiki galimybė abiturientams uţsidirbti pinigų, po to linksmai atšvęsti šimtadienį. 

Nuo pat šeštos klasės, kada atėjai į mūsų mokyklą, atstovavai ne tik mokyklai, bet ir rajonui 

raiškiojo skaitymo konkursuose. Kokie įspūdžiai, atsiliepimai apie šį tavo hobį? 

Apkeliavau labai daug Lietuvos, sutikau daug įdomių ţmonių. Nesigailiu nė vieno skaitovų 

konkurso, kuriame dalyvavau. Ačiū mano pirmajai mokytojai Birutei Kontrimienei, kuri kaţkada pasiūlė 

dalyvauti. O uţ tai, ką pasiekiau, labiausiai esu dėkingas mokytojai Birutei Deveikinei, ruošusiai mane šiems konkursams. 

Tai sunkus konkursas. Teksto ieškojimas, mokymasis  mintinai, pasiruošimas konkursui – visa tai kainuoja daug laiko, darbo ir 

nervų. Niekad nedalyvavę sunkiai gali suprasti. Konkursas kasmet keičiasi, keičiasi jame dalyvaujantys ţmonės. 

Garsinai kiekvienais metais mūsų mokyklą ir įvairių dalykų olimpiadose. Kas tau labiausiai sekėsi ir patiko? 

Pats geriausias jausmas – pralenkti miesto gimnazijų auklėtinius ir įrodyti, kad būsimoji Linkuvos gimnazija – viena geriausių 

mokymo įstaigų rajone. Matematikos, istorijos, chemijos olimpiados – tai sunkūs kontroliniai, ruošiesi jiems, ir kartais pasiseka. 

Ką norėtum palinkėti, kaip abiturientas, čia liekantiems mokiniams ir mokytojams? 

Mokytojams linkiui ir toliau mokslą perduoti ne tik kaip privalomą pareigą, bet ir kaip vieną pagrindinių gyvenimo vertybių. 

Taip pat linkiu ir ţmogiškų dalykų: sveikatos, laimės dţiaugsmo. 

Mokiniams norėčiau pasakyti T.Greive ţodţius: „Visi mes gimstam apdovanoti kvapą gniauţiančiomis galimybėmis ir turim 

daugybę progų pakilti į svaiginantį aukštį. Ir kai jau tvirtai ţinosi, ar bent nujausi, ką tau skirta gyvenime veikti, tuomet pirmyn! Todėl 

tuščiai nešvaistyk nė sekundės. Drąsiai ir nedvejodamas vykis savo svajonę, nes antraip teks vien liūdnai ţiūrėti jai pavymui.“  

Ačiū už pokalbį. 

R.Mačiulytė 10a 

 

 

 

MOKYKLOS MOKSLEIVES, BAIGUSIAS PIRMĄ 

PUSMETĮ DEŠIMTUKAIS IR DEVINTUKAIS. JŪS – MŪSŲ PASIDIDŢIAVIMAS! 

TAI IRMA AŠMENAVIČIŪTĖ IŠ 6B, EGIDIJA BANELYTĖ, DOVILĖ 

BAJORŪNAITĖ IR NERINGA SMAILYTĖ IŠ 8B, SANDRA TAMOŠIŪNAITĖ  IR 

IEVA VILTRAKYTĖ IŠ 11B. 

 MOKYKLOS VARDĄ RAJONE GINA IR OLIMPIADŲ BEI KONKURSŲ 

NUGALĖTOJAI. PIRMĄJĄ VIETĄ MATEMATIKOS OLIMPIADOJE IR RAIŠKIOJO SKAITYMO 

KONKURSE LAIMĖJUSI MOKYKLOS IR RAJONO MOKSLEIVIŲ PREZIDENTĖ IEVA VILTRAKYTĖ.  

ANTRĄSIAS VIETAS MATEMATIKOS IR CHEMIJOS OLIMPIADOSE UŢĖMĘS JAUNASIS 

GIMNAZISTAS RIMANTAS OŢIŪNAS. TREČIŲJŲ VIETŲ LAIMĖTOJAI MATEMATIKOS OLIMPIADOJE 

GIEDRIUS NIEKIS, 10A IR AGNĖ VILIMAITĖ, 6C , IEVA JONAITYTĖ, 9B CHEMIJOS OLIMPIADOJE 

BEI BEATRIČĖ GIRČYTĖ, 6A – RAIŠKIOJO SKAITYMO KONKURSE.                                                                                                                 

SVEIKINAME! DIDŢIUOJAMĖS! LINKIME SĖKMĖS! 

 

 

             

 

Klubo pirmininkė S. Lovčikaitė pakvietė mokyklos parlamento narius, dailės, istorijos mokytojus, klubo 

narius į mokykloje vykusį susirinkimą, kuriame kalbėta apie tai, kad klubas- tai tam tikra uţtvara iš visur 

besiverţiančiai popkultūrai. Tautodailė ir etnokultūra – du svarbiausi veiksniai, kuriuos galime jai priešpastatyti. 

Klubo narė L. Mieţinskaitė perskaitė pranešimą „Kryţiai ir Lietuva“. Taip pat pristatytas projektas dėl kryţiaus 

statymo avaringiausioje kelio Pakruojis – Linkuva vietoje. 

                                                                                           Lietuvių k.mokyt. Aldona Ašmonavičienė 

MĖNESIO INTERVIU 



 

 

 

 
 

2004/2005 m.m. pradėjo 576 moksleiviai.. Per I-ąjį pusmetį atvyko mokytis 3 moksleiviai, išvyko – 4. Pusmečio pabaigoje 

buvo 575 moksleiviai. Lyginant su praėjusiais metais stebimas moksleivių skaičiaus padidėjimas 12 moksleivių.  

Mokyklos moksleivių mokymosi vidurkis – 6,82 balo Aukščiausias mokymosi vidurkis yra 8b klasės-8,1 balo, antras – 6b klasės 

– 7,9 balo, trečias – 6c, 7b klasių – 7,4  balo. Mokymosi vidurkių atţvilgiu prasčiausiai sekasi 12b – vidurkis 5,5 balo, 8a – 5,8 balo. 9-10 

klasių tarpe aukščiausias 10b klasės vidurkis – 7,32 balo. 11-12 klasių tarpe aukščiausias yra 11b klasės vidurkis – 7,2 balo.  

6-10 klasių tarpe nei viena klasė nesimoko absoliučiai paţangiai. Aukščiausias  paţangumas yra 8b – 95,4 procento. Nedaug nuo 

jų atsilieka 6b – 95,2 procento, 6c – 89,5 procentai. Ţemiausias paţangumas yra 9a – 50 %, 8a – 52 procentai. Taip pat ţemas mokymosi 

paţangumas yra 10a – 64,6 procento. 11-12 klasių tarpe aukščiausias mokymosi paţangumas yra 11a  - 95,8% , 12 a – 84 procentai. 

Bendras mokyklos moksleivių  mokymosi paţangumas – 83 procentai (praėjusiais mokslo metais tuo pačiu metu - 88,9%). 

Šį pusmetį ţenkliai sumaţėjo neatestuotų moksleivių – jų tik vienas. Nepatenkinamai mokosi 103 moksleiviai, tai sudaro 17,9 % 

visų mokinių. Daugiausia nepatenkinamai besimokančiųjų yra 8a – net 14, antri – 10a - 10, 9a –9 mokiniai.  

Daugiausia labai gerai besimokančiųjų yra 8b – 3 mokiniai. Per I-ąjį pusmetį praleista 16710 pamokų, nepateisinta – 4288. 

Daugiausia pamokų praleido 12b klasė – 1525, 10a klasė – 1279, 8a klasė – 1222 pamokos, 11a –1128 pamokos. Maţiausiai pamokų 

praleido 3a – 77, 1c – 130. 5-12 klasių tarpe maţiausia pamokų praleido 6b - 339 pamokos. 11-12 klasių tarpe, kur nuolat susiduriama su 

pamokų nelankymo problema, maţiausiai praleistų pamokų vienam mokiniui tenka 11b – 29, o daugiausia 12 b – 66 pamokos vienam 

mokiniui. Iš viso vienam mokyklos moksleiviui per pusmetį tenka 28 praleistos pamokos. Pamokų praleidimas, be abejo, rodo mokymosi 

spragas, bet jų pateisinamumas taip pat labai svarbu. Didţiausi nepateisintų pamokų, tenkančių vienam mokiniui, rekordininkai yra 12b – 

40,1 pamoka, 9a – 22,1 pamoka, 8a – 20 pamokų.  

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui Daiva Čėsnaitė 

 

 

 
      

Mūsų mokykla savo amžių 

skaičiuoja nuo 1918 metų, kada buvo 

įsteigta progimnazija. 1853 m.- 

atidaroma parapijinė mokykla. 1915 m. 

– lietuviška pradinė mokykla, o 1923 m. 

įsteigta privati gimnazija. 1949 – 1950 

m. m. ji reorganizuota į vidurinę 

mokyklą. Dabar bandome susigrąžinti 

gimnazijos vardą. 

         Manome, kad Linkuvos vid. mokykla – moderni, 

nuolat besikeičianti, atvira pozityviai mokyklos kaitai, 

puoselėjanti humanistines vertybes, ugdo atsižvelgdama į 

ugdytinių psichines ir fizines galias, siekia reikiamo 

pedagogų kvalifikacijos lygio, glaudžiai bendradarbiauja su 

tėvais, padeda tinkamai rinktis būsimą profesiją, dalyvauja 

miesto bendruomenės gyvenime. 

           Mokykloje 2003 – 2004 m. m. atliktas vidinis auditas 

nebuvo beprasmis laiko gaišinimas, o sudarė prielaidas 

mąstyti apie konkrečius mokyklos veiklos gerinimo kelius. 

Išmokome dirbti kaip viena darni komanda. Vidinis auditas 

padėjo  kokybiškiau organizuoti ugdymo procesą . Mums 

buvo svarbu suvokti , ar mokiniams  mūsų mokykloje gera, 

ar jie saugūs, ar jie liks mūsų mokykloje baigę dešimt klasių  

ir tęs mokslą profilinėse klasėse. 

 Atlikus vidinį auditą, paaiškėjo, jog mūsų mokyklos 

vertinimo sritys  vidiniame audite  atitinka mokyklos 

ilgalaikius veiklos prioritetus. Šiems rodikliams sudarytas 

2004 – 2009 m. mokyklos veiklos tobulinimo planas, kuriam 

įgyvendinti reikia atlikti daug realių darbų: patikslinti 

mokyklos viziją, parengti moksleivių ugdymosi pažangos 

vertinimo sistemą, patvirtinti ugdymo planų sudarymo 

tvarką, atnaujinti mokyklos nuostatus, mokytojų tarybos 

posėdžiuose nuosekliai analizuoti individualių ugdymosi 

poreikių tenkinimą, mokymosi motyvacijos problemas, 

organizuoti profesijos dienas, diegti informacines 

technologijas, kaupti gerąją patirtį, palaikyti ryšius su 

vietinėmis institucijomis,gerinti materialinę bazę. 

 Taigi tiek mokinių, tiek mokytojų laukia nauji 

darbai ir išbandymai. 

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui Janina Balčiūnienė  
 

 
asario 16 – oji – Lietuvos valstybės atkūrimo diena. Šią dieną uţ gerą mokymąsi, aktyvų dalyvavimą įvairiuose 

konkursuose ir olimpiadose, pavyzdingą elgesį ir aktyvią visuomeninę veiklą yra suteikiamas jaunojo gimnazisto 

vardas.  Šiais metais šis vardas suteiktas abiturientui Rimantui Oţiūnui.  

      Į šventę susirinkę bendruomenės nariai ţiūrėjo integruotą pamoką „ O Lietuva, juk tu šešioliktą vasario prisikėlei“. Šios pamokos 

tikslas- apţvelgti Lietuvos kelią nuo Mindaugo laikų iki Vasario16- osios. Gitaros skambesys, karaliaus Mindaugo ţodis, deganti aukuro 

ugnis- tai jungtis tarp praeities ir dabarties. Mokiniams buvo priminti Durbės, Saulės, Ţalgirio mūšiai, sukilimai, Liublino unija, 

knygnešių gadynė ir pasirašytas Nepriklausomybės aktas. Į programą graţiai įsikomponavo 5-7 klasių mergaičių choro atliekamos dainos 

(vadovė Daiva Kacilevičienė), dešimtų klasių šokėjų ir mokytojos Nijolės Mikalajūnienės sukurtos šokių kompozicijos bei 6 klasių 

mergaičių ansamblio (mokytoja Vaiva Klupšienė) dainos. Sceną puošė dailės mokytoja Dalia Saudargienė. Programoje dalyvavo ir eiles 

skaitė 5 ir 9 klasių mokiniai. 

 Programos sumanytoja – lietuvių  kalbos mokytoja Rasa Ašmenavičienė.  

      V 

MOKYKLOS GYVENIMO KRONIKA 
INTERVIU 



  

 

 

 
  

                                                                       Gimtųjų ţodţių apkabintas, 

                                                                               aš gyvas kalboje. 

                                                                    Sakau : esi man kaip ţibintas 

                                                                                 pasaulio tamsoje. 
                                                                         Just. Marcinkevičius 

  Šiais Justino Marcinkevičiaus ţodţiais vedėja Irma Ašmenavičiūtė pradėjo jau tapusį tradicija meninio skaitymo konkursą 

„Mano dţiaugsmas, mano skausmas“, kuriame dalyvauja geriausi 5-12 klasių skaitovai. Tikriausiai visi suprantame, kad uţlipti ant scenos 

ir graţiai pasakyti pasirinktą tekstą gali ne kiekvienas. Todėl visi, kurie jau pakliuvo į mokyklos raiškiojo skaitymo konkursą, turėjo 

jaustis nugalėtojais. Skaitovams reikėjo įveikti jaudulį, nerimą, kad jų pasirinktas tekstas ir sugebėjimas perteikti to teksto prasmes 

pakerėtų klausytojus ir vertinimo komisiją, kuri turėjo išrinkti 2 geriausius 5-8 klasių skaitovus ir 2 geriausius 9-12 klasių skaitovus, kurie 

mūsų mokyklai atstovaus rajone vyksiančiame  meninio skaitymo konkurse. Vertinimo komisijai vadovavo lietuvių kalbos mokytoja 

Birutė Deveikienė, jai padėjo pavaduotoja Daiva Čėsnaitė ir lietuvių kalbos mokytojos Aida Garbštienė bei Aldona Ašmonavičienė.  

 Mokiniai deklamuoti rinkosi gerai ţinomų poetų tekstus. Ypač populiarios buvo S.Nėries, R.Skučaitės, J.Degutytės eilės. Moterų 

poezija populiari, nes daugiausiai deklamuoja mergaitės. Pasigendame vyriškų balsų. 

 Komisijos širdis pavergė Beatričė Girčytė, taip gyvai padeklamavusi A.Karosaitės eilėraštį „Ketvirta pusnis“, Monika Savickaitė, 

kuriai patiko J.Degutytės diptichas „Rugpjūtis“, Simona Šaknevičiūtė iš 9b klasės, kuri visada deklamuoja labai nuoširdţiai bei 11klasės 

mokinė Ieva Viltrakytė, vienintelė pasirinkusi prozą ir sugebėjusi priversti visus suklusti, skaitydama Angelos Sommer-Bodenborg „Hana, 

maţasis Dievo angelėlis“. Geriausi skaitovai buvo apdovanoti graţiais padėkos raštais ir knygomis.  

Geriausios skaitovės atstovavo mūsų mokyklai rajone vykusiame  raiškiojo skaitymo konkurse. Ieva jau antri metai iš 

eilės laimi pirmąją vietą ir vyks į zoninį konkursą, o Beatričė uţėmė trečiąją vietą. Malonu, kad mergaitėms pasisekė. 

6b klasės mokinė Irma Ašmenavičiūtė, 

 

 
 

Vasario 8 dieną šeštų klasių mokinės ir mokytoja 

V.Klupšienė, persirengusios čigonėmis, vaikščiojo 

mokykloje dainuodamos ir grodamos įvairiais muzikos 

instrumentais. Mergaitės stengėsi aplankyti visas klases. 

Kai kuriose klasėse jas priėmė šiltai ir išklausė atliekamą 

dainą, o kitose apliejo šaltu vandeniu. Per pertraukas nuo 

smalsuolių akių čigoniukės slėpėsi šokių salytėje. 

Aplankiusios visas klases ir „uţsidirbusios“ saldainių, 

šeštokės patraukė į senelių globos namus. Seneliai labai 

dţiaugėsi mergaičių „vizitu“ ir pavaišino jas spurgomis, 

saldainiais ir mandarinais. Grįţusios į mokyklą, visos 

susirinko muzikos kabinete ir vaišinosi skanėstais.   

Goda Kacilevičiūtė, Agnė Vilimaitė, Sima Banelytė 6c. 

 
 

 

 

 

Penktadienį mūsų mokykloje vyko „Meilės faktorius”, kuris nei iš tolo neprilygo 

per televiziją rodomam “Baimės faktoriui”. Turint galvoje tai, kad visas renginys 

sugalvotas ekspromtu, jis tikrai buvo pavykęs. Visą valandą (kol vyko renginys)  

mokyklos aktų salė “krito” iš juoko. Dalyviams teko atlikti keletą meilės uţduočių: 

valgyti meilės vaisius, vaidinti išsiskyrimą, susipaţinimą, sprogdinti balionus. „Meilės 

faktorių” stebėjo beveik pilna salė įsimylėjusių, Valentino dieną švenčiančių ţmonių. 

Kartu su jais ir 8b klasės svečiai - Ţeimelio vidurinės mokyklos aštuntokai. 

Ţodţiu, meilė liejosi per kraštus.  
                                                                                         Indrė Oţiūnaitė 11b. 

linku@takas.lt       http:/linkuvosvm.w3.lt         Gimnazijos 32       842164247 

MOKYKLOS GYVENIMO KRONIKA 
INTERVIU 
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